Rogero de Mortuomari, Thoma Hoftiario, Waltero Cumin, Jordano Cumin, Mal-

colmo Pincerna, Thoma de Haya, Roberto de Seintcler, Apud Edenelburc. xxiij

die Julij.

LITERA PROTECTIONS PER ALEXANDRUM II. REGEM

WILLIELMO EPISCOPO GLASGUENSI CONCESSA.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fiie

falutem : Sciatis Nos venerabilem patrem Willielmum Epifcopum Glaiguenfem

terras fuas et homines {bos, et univerfas eorundem pofleffiones, fub firma pace et

proteftione noftra jufte fufcepifle. Quare firmiter Prohibemus ne quis eis malum,

injuriam, moleftiam, aut gravamen aliquod inferre prefumat injufte, fuper noftram

plenariam foriftacluram. Testibus Patricio Comite de Dunbar, Alexandro Se-
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nefcallo, et Roberto de Meyners Camerario, apud Rokelburg, tricefimo die

Aprilis anno regni regis fecundo. [1216.]

CARTA ALEXANDRI II. REGIS DE BURGO APUD GLASGU.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus tocius terre

fue clericis et laicis, falutem : Sciant prefentes et futuri Nos conceflhTe et hac

carta noftra confirmaffe Deo et Sanfto Kentegerno, et Waltero Epifcopo Glaf-

guenfi, et fingulis Epifcopis ejus fuccefforibus ; ut burgum habeant apud Glafgu

cum foro die Jovis, ita bene et honorifice, plenarie et quiete, et cum omnibus li-

bertatibus et confuetudinibus ficut aliquis burgorum noftrorum in tota terra noftra,

plenius, melius, honorificentius habet. Quare Volumus et firmiter Precipimus, ut

omnes burgenfes qui in predi£lo burgo manentes erunt, noftram firmam pacem

jufte habeant per totam terram noftram, in eundo et redeundo : Et Prohibemus fir-

miter, ne quis eos vel eorum catalla injufte difturbet aut vexet, ant aliquam eis in-

juriam aut contumeliam inferat, fuper noftram plenariam foriffacturam ; Sicut carta

Domini regis Willielmi patris noftri inde facta Jocelino quondam Epifcopo Glaf-

guenfi teftatur. Testibus Waltero Olifard Jufticiario Laodonie, Henrico de

Bayllol Camerario, Johanne de Makefwell Vicecomite de Rokelburg, Henrico

Marefcallo, Alexandro de Seton, Roberto de Sancto Claro,Willielmo de Hertefhev-

id Vicecomite de Lanarc, Apud Cadihou xxij die Novembris anno regni noftri un-

decimo. [1225.]

LITERA ALEXANDRI II. REGIS QUOD EPISCOPI GLASGUENSES

ET EORUM NATIVI ET SERVI QUIETI SINT DE TOLNEO PER

TOTUM REGNUM.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre fue,

falutem : Sciatis quod Conceffimus venerabili patri in Chrifto W. Epifcopo Glaf-

guenfi Cancellario noftro, ut ipfe et fuccefiores fui Epifcopi Glafguenfes, et eorum

homines, Nativi et Servi, quieti fint de Tolneo dando per totum regnum noftrum,

tarn in burgis quam extra, de propriis catallis fuis, et de omnibus aliis que ad ufiis

fuos proprios evenerint : Quare firmiter Prohibemus ne quis ipfos contra hanc

conceffionem noftram vexare prefumat fuper premiffis, tolneum ab eis exigendo, vel

aliquam vexationem eis hrferendo, fuper noftram plenariam foriffa6hiram : Testi-

bus Willielmo [Waltero?] filio A. Senefcalli Jufticiario Scotie, W. Cumin Co-
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mite de Meneteth, W. Olifard Jufticiario Laodonie, Alano Hoftiario, Rogero

Avenel, David Marefcallo, Apud Cadihou tertio decimo die Octobris anno regni

domini regis vicefimo primo. [1235.]

CARTA ALEXANDRI II. REGIS, QUOD BURGENSES DE GLASGLT

QUIETI SINT IN ERGADIA ET LEVENAX ET PER TOTUM

REGNUM, &c.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus tocius terre

fue, falutem. Sciant prefentes et futuri Nos conceflifle et hac carta noftra confir-

mafie venerabili patri, W. Epifcopo Glafguenfi et ejus fuccefforibus Epifcopis Glaf-

guenfibus in perpetuum, ut Burgenfes et homines fui de Glafgu, in Ergadia et in

Levenax, et per totum regnum noftrum ire pofllnt ad emendum et vendendum, et

omnimodas mercaturas exercendas cum voluerint ; ita libere et quiete, plenarie et

honorifice, et fine aliquo impedimento Ballivorum noftrorum de Dunbretan feu

quorumcunque aliorum Ballivorum noftrorum ; ficut di&i burgenfes et homines de

Glaigu antiquitus, liberius, quietius, plenius, et honorificentius, facere potuerunt,

antequam ahquem burgum apud Dunbretan fundari fecimus. Conceffimus etiam,

et hac carta noftra confirmavimus omnibus venientibus ad Nundinas et forum de

Glafgu, et inde recedentibus, firmam pacem et proteclionem noftram ; Firmiter

prohibentes, ne quis ad di£tas Nundinas et forum de Glafgu venientibus et inde

recedentibus, malum, injuriam, moleftiam inferat, aut gravamen contra hanc con-

ceffionem noftram, quo minus ad diclas Nundinas libere, et ad forum de Glaigu

cum voluerint venire, et inde recedere poffint fine alicujus Ballivi impedimento, fu-

per noftram plenariam mifericordiam decern hbrarum. Testibus David Epifcopo

Sanfli Andree, G. Epifcopo Dunkeldenfi, W. Comyn Comite de Menenteth, W.
Olyfard, Jufticiario Laodonie,W. Archidiacono Laodonie, H. de Balliol Camerario,

\V. de Lindefeia, Philippo de Malevilla Jufticiario Scotie. Apud Caftrum puel-

larum xj° die January, anno regni Domini regis vicefimo oftavo. [1242.]

CARTA ROBERTI I. REGIS, QUA CONFIRMAT CARTAM ALEX-

ANDRI II. REGIS DE BURGO ET FORO APUD GLASGU.

Robertus Dei gratia Rex Scottorum, Omnibus probis hominibus fuis ad quos pre-

fentes litere pervenerint, falutem : Sciatis Nos infpexifle literas excellentillimi
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verba " Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre fue, clericis et laicis, falutem : Sciant prefentes et futuri Nos conceffifie et

hac carta noftra confirmaffe Deo et Sanfto Kentegerno, et Waltero Epifcopo Glaf-

guenfi, et fingulis Epifcopis ejus fuccefforibus, ut burgum habeant apud Glafgu,

cum foro die Jovis, ita bene et honorifice, plenarie et quiete, et cum omnibus liber-

tatibus et confuetudinibus, ficut aliquis burgorum noftrorum in tota terra noilra

plenius, melius, et honorificentius habet : Quare Volumus et firmiter Precipimus

ut omnes burgenfes qui in prediclo burgo manentes erunt, noltram firmam pacem

jufte habeant per totam terram noltram, in eundo et redeundo. Et Prohibemus

firmiter, ne quis eos vel eorum catalla injufte difturbet aut vexet, aut aliquam eis

injuriam aut contumeliam inferat, fuper noftram plenariam foriffa&uram, ficut

carta Domini Willelmi Regis Scotie patris noftri inde fa£ta Jocelino quondam

Epifcopo Glafguenfi teftatur : Testibus Waltero Olifard Jufticiario Laudonie,

Henrico de Baliolo Camerario, Johanne de Maxwell Vicecomite de Rokeiburg,

Henrico Marefcallo, Alexandro de Seton, Roberto de Seton, Roberto de San£to

Claro, Willelmo de Hertiflieved Vicecomite de Lanark, Apud Cardros, vicefimo

fecundo die Novembris, anno regni noftri, undecimo."—Nos vero diclam conceflion-

ero confirmare volentes, di£lam conceffionem et confirnintionem, in omnibus pun6lis

fuis et articulis, approbamus, ratificamus, et prefente carta noftra confirmamus. In

cujus rei teftimoninm prefenti carte noftre figillum noftrum precepimus apponi ;

Testibus Venerabilibus in Chrifto patribus, Willelmo,Willelmo et Henrico, Sanfti

Andree, Dunkeldenfis et Aberdonenfis Ecclefiarum Epiicopis, Bernardo Abbate de

Abirbrothok Cancellario noftro,Waltero Senefcallo Scotie, Jacobo Domino de Dug-

las, Johanne de Menteth et Alexandro Frafer Camerario Scotie, militibus, Apud

Sconam vicefimo oftavo^die Julij, anno regni noftri decimo o6lavo. [1324.]

In an Inventory of writings belonging to the city of Glasgow, there is this article :

—

N° 2. Item, A Charter be the faid King Robert the firft, dated at Glafgow the